
 

DETERMINAZIONE N. 202 
Data di registrazione 12/12/2024 

 

 

OGGETTO: 

 
“Affidamento fornitura di farmaci per terapia del dolore, 

farmaci cardiovascolari ed altri prodotti per le due farmacie 

comunali gestite dalla Montichiari Multiservizi Srl per l’anno 

2025”. 

 
VISTE le competenze e le deleghe assegnate quale procuratore; 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO: 

- che con determina n. 57 del 31/05/2023 il Raggruppamento temporaneo D’Impresa formato da 

Cooperativa Esercenti Farmacia SCRL con sede a Brescia e Comifar Distribuzione Spa con sede a 

Novate Milanese si è aggiudicato l’appalto per la fornitura ordinaria di prodotti farmaceutici, 

parafarmaceutici ed altri generi vendibili per le farmacie comunali in gestione alla Montichiari 

Multiservizi Srl per il periodo di tre anni; 

- che l’aggiudicazione al Raggruppamento della fornitura non costituisce concessione d’esclusiva e 

pertanto la Società si riserva di effettuare una quota di acquisti diretti presso le case produttrici o 

depositi intermedi che detengano l’esclusiva di alcuni prodotti, senza che l’impresa aggiudicataria 

nulla possa pretendere nei propri confronti.  

- che su indicazione delle direttrici delle due farmacie comunali in gestione alla nostra Società è 

necessario rifornire le due farmacie stesse di farmaci come analgesici, antidiarroici ed altri prodotti 

in area cardiovascolare, rivolgendosi direttamente dalla ditta SANDOZ Spa con sede a Milano in 

Viale Luigi Sturzo n. 43, la quale è disponibile ad offrire su determinati prodotti uno sconto molto 

più concorrenziale di quello offerto dal Raggruppamento, come da offerta ricevuta in data 

12/12/2024 prot. 1700; 

 

RICHIAMATO il nuovo codice appalti (dlgs 36/2023), pubblicato in Gazzetta ufficiale il 31 

marzo 2023, ma come disposto dall’art. 229, diventato efficacie dal 01 luglio 2023; 

 

TENUTO CONTO che al momento della liquidazione verrà verificata la regolarità contributiva per 

ciascun fornitore; 

 

DATO ATTO   che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Lorella Romanini, Direttore 

Amministrativo della Società; 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla ditta SANDOZ Spa di Milano, la fornitura di farmaci come analgesici, 

antidiarroici ed altri prodotti in area cardiovascolare, per rifornire le due farmacie comunali 

gestite dalla Montichiari Multiservizi Srl per l’anno 2025, per un importo presunto stimato di € 

21.000,00 oltre IVA. 
 

Data di emissione: 12/12/2024             IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                          F.to Dott.ssa Lorella Romanini 

 


